UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

PSICOLOGIA SOCIAL, DO TRABALHO E DAS ORGANIZAÇÕES
(PPG-PSTO)

EDITAL Nº 8/2009
SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA SOCIAL, DO

TRABALHO E DAS ORGANIZAÇÕES PARA OS CURSOS DE MESTRADO ACADÊMICO E DE DOUTORADO PARA
O SEGUNDO PERÍODO LETIVO DE 2009

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Psicologia Social, do Trabalho e das Organizações

(PPG-PSTO), no uso de suas atribuições legais, torna públicos o resultado na Prova de Arguição Oral
Individual e a relação dos candidatos aprovados dentro do número de vagas no processo seletivo para o

preenchimento das vagas dos cursos de Mestrado Acadêmico e de Doutorado do PPG-PSTO.

1 Resultado na Prova de Arguição Oral Individual, na seguinte ordem: curso, número de inscrição, nome do

candidato em ordem alfabética e nota na prova oral.

1.1 DOUTORADO
10000298, Alexandre Jose de Souza Peres, 9.83 / 10000332, Alice Damasceno, 5.67 / 10000373, Daniel

Ioshiteru Kinpara, 9.17 / 10000351, Emilio Peres Facas, 10.00 / 10000349, Felipe Valentini, 9.67 / 10000393,

Remigio Todeschini, 8.17 / 10000325, Umbelina do Rego Leite, 7.17.

1.2 MESTRADO
10000369, Albany Leite Ossege, 1.00 / 10000315, Amanda Ladislau Leonardo, 10.00 / 10000278, Ana Paula

Barbosa Cusinato, 2.67 / 10000371, Bethania Ramos Meireles, 9.67 / 10000370, Cecilia do Prado Pagotto,

9.17 / 10000385, Christine Marie Jeanne Cormier Chaim, 7.17 / 10000277, Clara Brasiliana Ribeiro Cantal,

9.67 / 10000329, Danielle Coenga Oliveira, 9.83 / 10000299, Davi Contente Toledo, 5.33 / 10000334,

Debora Elaine Fernandes, 6.17 / 10000341, Dulce Maria Jabour Tannuri, 9.33 / 10000338, Felipe Rosa Lima,

10.00 / 10000357, Gabriela Thamara de Freitas Barros, 8.33 / 10000386, Isabela de Oliveira Rosa, 9.00 /

10000383, Janaina Bosa Daniel, 9.83 / 10000360, Juliana Guedes Almeida, 10.00 / 10000387, Liane

Rodrigues de Sousa, 9.00 / 10000337, Luciane Kozicz Reis Araujo, 8.00 / 10000327, Luiz Augusto Geaquinto

dos Santos, 2.17 / 10000279, Marcelo Magno Rocha Nascimento, 6.17 / 10000276, Maria Emilia Barroso de

Oliveira Araujo, 9.50 / 10000353, Maria Paula Beatriz Estellita Lins, 10.00 / 10000395, Monica Aun de

Azevedo, 8.50 / 10000309, Natalia Ferreira Damiao de Araujo, 10.00 / 10000384, Peter Ulrich Vieth Black,

7.00 / 10000345, Polyanna Peres Andrade, 3.83 / 10000288, Rafael Almeida Costa Dutra da Silva, 9.17 /

10000364, Ricardo Senna Guimaraes, 6.67 / 10000300, Rodrigo Monteiro de Castro Souza, 9.83 / 10000324,

Sandra Regina Correa Brant Pereira de Je, 9.67 / 10000355, Shirley Aparecida Silva Rocha, 10.00 /

10000286, Solene Nobre de Medeiros, 2.67 / 10000281, Suzy Nyhiara Amorim Estevam, 4.17 / 10000292,

Talita Freire Arantes, 10.00 / 10000377, Tatiana Farias Moreira, 7.17 / 10000358, Vanessa de Assis Cardoso,

9.00.

2 Relação dos candidatos aprovados dentro do número de vagas no processo seletivo, na seguinte ordem:

curso, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final no processo seletivo.

2.1 DOUTORADO
10000298, Alexandre Jose de Souza Peres, 8.23 / 10000373, Daniel Ioshiteru Kinpara, 8.15 / 10000351,

Emilio Peres Facas, 7.95 / 10000349, Felipe Valentini, 8.30 / 10000393, Remigio Todeschini, 7.04 /

10000325, Umbelina do Rego Leite, 7.71.

2.2 MESTRADO
10000315, Amanda Ladislau Leonardo, 8.48 / 10000370, Cecilia do Prado Pagotto, 8.22 / 10000277, Clara

Brasiliana Ribeiro Cantal, 8.73 / 10000329, Danielle Coenga Oliveira, 8.09 / 10000338, Felipe Rosa Lima,

9.09 / 10000360, Juliana Guedes Almeida, 8.30 / 10000276, Maria Emilia Barroso de Oliveira Araujo, 8.49 /

10000353, Maria Paula Beatriz Estellita Lins, 8.18 / 10000309, Natalia Ferreira Damiao de Araujo, 8.61 /

10000384, Peter Ulrich Vieth Black, 7.93 / 10000288, Rafael Almeida Costa Dutra da Silva, 7.94 / 10000364,

Ricardo Senna Guimaraes, 7.87 / 10000300, Rodrigo Monteiro de Castro Souza, 8.43 / 10000355, Shirley

Aparecida Silva Rocha, 8.09 / 10000377, Tatiana Farias Moreira, 7.80.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Conforme subitem 8.2 do edital de abertura, o candidato aprovado deverá comparecer à Secretaria do

PPG-PSTO entre os dias 27 e 31 de julho de 2009, das 14 às 18h, para confirmar sua matrícula e apresentar

os originais dos documentos contidos no dossiê.

3.2 Os candidatos que tenham interesse na devolução dos documentos do dossiê poderão comparecer à

Secretaria do PPG-PSTO no período de 25 de agosto a 25 de novembro de 2009 para a retirada desse

material.

Brasília/DF, 21 de julho de 2009.

Profª Drª ANGELA MARIA DE OLIVEIRA ALMEIDA

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Psicologia Social, do Trabalho e das Organizações

(PPG/PSTO) da Universidade de Brasília (UnB)